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به نظر من عشق ها معمولًا این طور شروع می شوند. خودت را هم غافلگیر می کنند. 
منظورم این است صبح از خواب بیدار می شوی و حس می کنی انگار کسی را که تازه 
دیده ای به شکل محوی دوست داری. این حس چنان گنگ و کمرنگ و مبهم است 
که اغلب به آن اهمیت نمی دهی چون با شیب خیلی خیلی ملایمی شروع می شود، 
اما بعد آن شــیب تندتر و تندتر می شــود و آن حس به تدریج چنــان پررنگ و واضح 
می شود که جای همه  حس های دیگر را می گیرد. یعنی هیچ وقت نمی شود نقطه  
شروعش را با دقت تعیین کرد. آن قدر تدریجی به وجود می آید که انگار مرز روشنی 
با لحظه های پیش از شروع شدنش ندارد. می خواهم بگویم مرزش یک خط واضح 
نیست. مرزش، مثل مرز آفتاب با سایه که به تدریج نقطه های روشن و تاریک شان در 
هم ادغام می شوند، نوار پهن و محوی است از لحظه های قبل و بعد از عاشق شدن.

 کتاب »عشق و چیزهای دیگر« - نویسنده: مصطفی مستور

                          یادداشت         

محمد علی همدمی نژاد

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
خراسان رضوی

ضرورت اتخاذ سیاست های 
تشویقی به منظور مهار موج 
مهاجرت های روستا- شهری

مهاجرت های روستا- شهری پدیده ای است که در اکثر 
کشــورها جریان دارد و می تــوان آن را از اثــرات صنعتی 
شدن نواحی شــهری تلقی کرد. در اغلب کشورها، روند 
مهاجرت از روســتا به شهر، به دلیل رشــد صنعتی شدن 
و میزان بیــکاری و کاهش میــزان درآمــد در محیط های 

روستایی رخ داده است.
بررســی ها نشــان می دهد که مهاجــرت روســتاییان به 

شهرها موجب حاشیه نشینی شده است.
خشکســالی و بلایای طبیعی بــه عنوان عوامــل قهری و 
اثرگذار در این بخش، اشــتغال و درآمد جامعه روستایی 
را به چالش کشــیده و باعث شده اســت تا جوانان و افراد 
جویای کار یا آنان که قبل از این مشــغول به کار بودند، به 
دلیل نداشتن اســتطاعت مالی نتوانند به شرایط قبل از 
حادثه برگردند و ظرفیت های اشتغالی خود را احیا کنند.

در نتیجه آن ها برای کسب درآمد پایدارتر، راحت تر و آسان 
تر به شهرها و حاشیه مراکز جمعیتی که بیشترین فعالیت 
خدماتی را مطالبه مــی کنند، جذب می شــوند. دومین 
دلیل عمده، جاذبه هــای فرهنگی ، اجتماعی و امکانات 
رفاهی است که در کلانشهری مانند مشهد فراهم بوده و 
باعث می شود تا خانواده های روستایی برای دسترسی به 

آن ها، رنج و دشواری هجرت را به جان بخرند.
همچنین کاهش سطح زندگی روستایی و اقتصاد ضعیف 
و ناپایــدار خانوارهای ســاکن در این مراکــز جمعیتی به 
خصوص در حوزه کشاورزی و خرده مالکی ، سطح درآمد 
تولید کننده روســتایی را پایین آورده و مقــرون به صرفه 

نبودن تولیدات روستایی را موجب شده است.
شــاهد ایــن مدعــا سرشــماری ســال 1390 اســت که 
براســاس آن تعداد روستاهای خالی از ســکنه در استان 
چهار هزار و 84  مورد اعلام شــد اما در سرشماری سال 
1395 ایــن تعداد بــه چهار هزار و 110 روســتا رســید. 
البته جمعیت روستایی استان از یک میلیون و 681هزار 
و 319 نفر در سال 90 به یک میلیون و 730هزار و467 
نفــر در ســال 95 افزایش یافته اســت کــه می تواند نکته 
مثبتــی تلقی شــود. امــا باید توجه داشــت که بیشــترین 
افزایش جمعیت، مربوط به روستاهای حاشیه شهرهای 
بزرگ اســتان و به خصوص حاشــیه شــهر مشــهد است. 
نتایج مطالعات حاکی از آن است که بهبود توزیع درآمد، 
افزایش مخارج دولتی در عمران روستاها، کاهش شکاف 
دستمزد میان شهر و روستا و همچنین سرمایه گذاری در 
بخش کشاورزی منجر به کاهش روند مهاجرت به شهرها 

خواهد شد.
اما در نگاه کلی و به منظور جلوگیری از این موج مهاجرت 

به شهرها، باید راهکارهای زیر را مدنظر قرار داد:
الف: ایجاد فرصت لازم برای روستاییان به منظور سهولت 
فعالیت در عرصه تولید و کســب درآمد پایــدار و تضمین 
ایجاد زنجیره تولید و همچنین هدایت تولیدات این بخش 

به بازار مصرف.
روســتاهای اســتان متناســب با جمعیت، منابع طبیعی 
وخدادادی و ظرفیت های انســانی موجــود و نیروی کار 
ارزان، زمینه ایجاد فعالیت های تولیدی واشتغال زا را در 
محیط خود دارند که نیازمند بررسی، شناسایی و به فعل 
درآوردن آن هاســت. براین اســاس دولت تدبیر و امید با  
توجه به این ظرفیت ها و به منظور ایجاد انگیزه در جامعه 
روستایی با حمایت از  طرح های اشتغال زای روستایی و 
عشایری، با کمک منابع صندوق توسعه ملی، هم اکنون 
عزم خود را برای ایجاد روستاهای مولد و پایدار جزم کرده 

و این برنامه با قوت در حال اجراست.
ب: ایجاد شرایط لازم برای ارتقای سطح عمومی زندگی 
روســتاییان وتســهیل در شــرایط تولیــد ورونــق اقتصاد 
وایجاد درآمد پایدار. بسیاری از زیرساخت های عمرانی و 
خدماتی در روستاهای استان فراهم است، منتها موجب 
کاهش مهاجرت روستایی به شهرها نشده، در حالی که در 
صورت فراهم شدن درآمد پایدار، روستاییان به مهاجرت 
معکوس رغبــت پیدا می کنند. روســتاها از لحــاظ تولید 
درآمد به چند دســته تقسیم می شوند:روســتاهای مولد 
در بخش های کشــاورزی، صنعت، معدن، گردشــگری و 
صنایع دستی. یکی از راه های تثبیت جامعه مولد ساکن 
در این روســتاها، اطمینان از پایداری درآمد آن هاســت. 
ایجاد زیرساخت هایی همچون نواحی صنعتی و احداث 
واحدهای فراوری محصولات و جلوگیری از خام فروشی 
محصولات تولیدی روستایی، ورود کسب وکارهای نوین 
در چرخــه تولید وعرضه محصــولات )اســتارت آپ ها( از 
جمله راهکارهای توسعه این مراکز جمعیتی است. دراین 
زمینه همزمان با اعطای تســهیلات مناســب و با کارمزد 
پایین به تولید کنندگان روســتایی ،باید شرایط مناسبی 

برای آینده فعالیت های آن ها فراهم آید.
در مجموع باید تاکید کرد، دولت علاوه بر اهدای تسهیلات 
برای ســرمایه گذاری در ظرفیت های مختلف روستاها، 
باید از طریق مشــوق های مختلف موجبات حضور بخش 
خصوصی را در این مناطق فراهــم آورد. به طور مثال می 
توان با ایجاد صنایع و خدمات مرتبط با بخش کشــاورزی 
در روســتاها، ضمن جا به جایــی نیــروی کار در زیربخش 
های این حــوزه، افزایش درآمــد و توزیع عادلانــه ثروت را 
رقم زد. از ســویی با اتخاذ سیاســت هایی با هدف کاهش 
مهاجرت روســتا به شــهر و حتی تشــویق مهاجــرت های 
معکوس مــی تــوان از افــت ســطح آب هــای زیرزمینی و 
کاهش آلودگی این منابع، کاهش فضای ســبز، ســرمایه 
گذاری سنگین برای توســعه خدمات زیربنایی )آموزش، 
اشــتغال، مســکن، بهداشــت و درمــان( در شــهرها و... 
جلوگیری به عمل آورد. امروز بیش از هر زمان دیگری در 
این عرصه به هوشیاری و دوراندیشی نیازمندیم تا الگوهای 
جمعیتی مــا در پهنــه هــای جغرافیایــی دچــار تغییرات 
بزرگ نشود و حیات روستایی کشور ما به مخاطره نیفتد.

حکمت روز

امام علی )ع(

شیعیان ما کسانی اند که در راه ولایت ما بذل و بخشش و در راه دوستی ما به یکدیگر محبت می کنند، در راه 
زنده نگه داشتن امر و مکتب ما به دیدار هم می روند. چون خشمگین شوند، ظلم نمی کنند و چون راضی شوند، 

زیاده روی نمی کنند، برای همسایگانشان مایه برکت و با هم نشینان خود در صلح و آرامش اند.
کافی)ط-الاسلامیه( ج 2، ص 236، ح 24

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
از آن چه نخواستی چه آید و آن را که نخواندی کی آید
نا کشته را از آب چیست و ناخوانده را جواب چیست

تلخ را چه سود اگرش آب خوش در جوار است
و خار را چه حاصل از آن که بوی گل در کنار است

الهی!
هر که تورا شناخت و علم مهر تو افراخت هر چه غیر از تو بود بینداخت

آن کس که تورا شناخت جان را چه کند/ فرزند و عیال و خانمان را چه کند
دیوانه کنی هر دو جهانش بخشی / دیوانه تو هر دو جهان را چه کند

امروز در سالروز شــهادت امام محمد باقر)ع(، ویژه 
برنامه های عزاداری در حرم مطهــر رضوی برگزار 
می شــود. به گزارش آســتان نیوز، معاون تبلیغات 
اسلامی آســتان قدس رضوی درباره این برنامه ها 
گفت: ویژه برنامه روز شهادت امام باقر)ع( از ساعت 
10:30 یک شــنبه دررواق امــام خمینی)ره( آغاز 
می شــود و در ایــن مراســم آیــت ا... ســید احمــد 
علم الهدی امام جمعه مشهد ســخنرانی می کند. 
وی اعــلام کــرد: همچنیــن در صبح روز شــهادت 
پنجمین امام شــیعیان برنامــه عزاداری ویــژه ای با 
حضور خادمان و خادمیاران بارگاه حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( برگزار خواهد شد. معاون تبلیغات 
اســلامی آســتان قدس رضوی افــزود: ایــن برنامه 
ساعت 6:45 صبح در باب الهادی)ع( صحن جامع 

رضوی برگزار خواهد شد و خادمان به صورت دسته 
عزاداری به سمت صحن جمهوری اسلامی حرکت 
خواهنــد کرد. حســینی افــزود: ویــژه برنامه شــام 
شهادت پنجمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت 
نیز همزمان با غروب یک شنبه و با اجتماع هیئت های 

مذهبی در صحن انقلاب اسلامی برگزار می شود که 
در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین علیرضا 
پناهیان به ایراد سخنرانی خواهد پرداخت. معاون 
تبلیغات اســلامی آســتان قدس رضــوی مدیحه  و 
مرثیه ســرایی مداحان و ذاکران اهل بیت عصمت 
و طهــارت)ع( در ســوگ شــهادت امــام باقــر)ع( و 
برپایی جلسات ســخنرانی با موضوع بررسی ابعاد 
مختلف شخصیت این امام همام در اماکن متبرکه 
را از دیگر برنامه های پیش بینی شــده به مناســبت 
شــهادت آن حضــرت در حــرم مطهر رضــوی بیان 
کرد و افزود: برنامه عزاداری ویژه بانوان در ســالروز 
شهادت امام باقر)ع( نیز در رواق حضرت زهرا)س( 
تدارک دیده شــده که قبل از نماز ظهــر و عصر آغاز 
می شــود. حســینی افزود: به همین مناسبت ویژه 
 برنامه عزاداری و سوگواری برای زائران عرب و اردو  
زبانی که از کشــورهای مختلف در ایــن ایام به حرم 
مطهر رضوی مشرف شده اند در رواق  دارالرحمه و 

صحن غدیر تدارک دیده شده است.
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

شهر از ترس غارت گران تعطیل شد	 
به اســتناد روایت های تاریخــی، در روز کودتا علاوه بر تخریــب، اموال مردم 
نیز به صورت گسترده غارت می شود. شهر مشهد در روز کودتا شاهد وقایع 
و اتفاقاتی بوده که دور از دید روزنامه ها نبوده اســت. مثلا روزنامه اطلس از 
جمله نشــریاتی بود که مقارن کودتا در مشــهد منتشر می شــد و دفتر آن در 
کوچه ارگ قرار داشت. آن هم با صاحب امتیازی »حسنعلی ضرابی« و مدیر 
مسئولی »حمید شعاعی«. این روزنامه اخبار و گزارش هایی را از کودتا ثبت 
و گزارش حوادث مشــهد در این روز را با تیتر »روز چهارشــنبه در مشــهد چه 

گذشت؟« چنین منعکس کرده است: 
»چهارشنبه ساعت 16 که رادیو تهران خبر سقوط کابینه آقای دکتر مصدق 
را اعلام کرد، کلیه مردم با شور و  ولوله شروع به ابراز احساسات نمودند و سیل 
جمعیت به هر سو پرداخته با شعارهای زنده باد شاه... از هر طرف طنین انداز 
بود. در این موقع جمعیت زیادی که کسی قادر به جلوگیری آنان نبود به طرف 
دفتر حزب ایران رفته و تمام درب و پنجره آن را شکســته و اثاثیه از قبیل میز 
و صندلی را نیز تخریب کردند و ســپس جمعیت به طرف کفاشــی شیک که 
متعلق به اخلاقی سردسته حزب منحله توده می باشد رفته درب و پنجره آن 
را نیز شکسته و کفش دوخته و نادوز چرم و غیره هرچه بود را از بین بردند...«.
طبق گزارش روزنامه »اطلس« ســاختمان احزاب، روزنامه و ســینما از دیگر 
اماکنی بودنــد که در روز کودتا اوبــاش به آن ها هجوم بردنــد. »در این موقع 
سیل جمعیت و احساسات مردم بیشتر می شد و یک عده به طرف ساختمان 
حزب پان ایرانیست، نیروی سوم، حزب زحمت کشان، کتاب فروشی برومند، 
دارالوکاله حمید موســویان، محل روزنامه آتش شــرق، ســینمای متروپل، 
شیرینی سازی شفق، سلمانی پرتو، حلبی سازی مقابل دارایی، مغازه خواجه 
تور ارمنی حمله ور شدند و کلیه اثاثیه و اشیای درب و پنجره را از بین بردند و 
یک عده دیگر به دکان موسی الرضا آشپز، منزل غزلباش و سلمانی پروانه که 
مالکان آن ها جزو افراد حزب منحله توده بودنــد حمله کرده و تمام اثاثیه آن 
ها را نیز از بین بردند. این افراد بعدا تصمیم گرفتند که به منزل آقای کامران 
که سرپرست و حامی افراد حزب منحله توده می باشد، حمله برده و مقداری 
از اثاثیه او را شکســته و مقــداری را هم به غــارت بردند کــه در نتیجه جدیت 
کلانتری بخش2 ؛ اثاثیه مزبور از قبیل قالی، قالیچه، ســماور، گلدان نقره، 
پرده های مخمل که عده ای از ماجراجویان با خود مــی بردند، با خود آن ها 
دســتگیر و با پرونده به دایره آگاهی فرستاده شد. سپس مترصدین به طرف 
منزل حمید موسویان به راه افتادند در این موقع رئیس کلانتری بخش 2 از 
جریان اطلاع پیدا می کند و تعداد 16 نفر پاســبان و سرباز به منزل نامبرده 
فرستاده و از اقدامات متجاوزین جلوگیری کردند و حتی دیناری هم به منزل 
مزبور خسارت وارد نشد. دکان رزازی بازار، جنب داروخانه شمس نیز مورد 
حمله قرار گرفت و یک لنگه درب آن شکسته شد ولی در اثر دخالت مامورین 
به دکان مزبور صدمه ای وارد نیامد. مردم تماما دکاکین خود را بسته و دست 
از کســب و کار کشــیدند. تمام خیابان های مشهد را خاموشــی فرا گرفته و 
حتی نانوایی ها دست از کار خودکشیده بودند که بیشتر مردم نان به دست 
نیاوردند. احساسات و هیجانات مردم شــدت پیدا می کرد چون ممکن بود 
عده ای اخلال گر و ماجراجو از موقعیت سوء استفاده کرده و دکان های مردم 
را شبانه سرقت کنند. از ساعت 10 بعدازظهر حکومت نظامی در شهر اعلام 
و مامورین شهربانی و لشــکر با مراقبت کامل به اوضاع مسلط شده و تا صبح 

هیچ گونه اتفاق رخ نداد. ]1[«

شعارهای زننده علیه مصدق و تخریب مغازه هایی که سرود 	 
پخش نمی کردند

اما مولف کتاب دو جلدی »مشهد در تاریخ معاصر« در اشاره به اتفاقات این ایام، 
گوشه چشمی هم دارد به شعارهای زننده ای که مخالفان مصدق در خیابان ها 
فریاد می زدند و در این باره می نویسد: »در مشهد عده ای در حالی که شعارهای 
زننده ای علیه مصدق سر می دادند دست به غارت چند مغازه و سینما و کتاب 
فروشی زدند.]2[ آن ها نزدیک ظهر موفق شده بودند که دسته های ده پانزده 

نفری را تجهیز کنند و به ارگ، خیابان پهلوی و خسروی و خاکی بفرستند. این 
دسته های کوچک کم کم تعدادشان زیاد می شود و با شعارهای خود همه جای 
میدان را از دست طرف مقابل می گرفتند. پلیس و ژاندارم و نیروی نظامی نیز 
جانی گرفته و جرئت می کردند عرض اندام کنند. در مشهد کفاشی شیک با 
خاک یکسان شده و هر لنگ کفشی در دست یک بی سر و پاست. ]3[ و سینما 
متروپل طوری ویران شده که مانند خرابه های زلزله زده دیده می شد.« وقایع 
و اتفاقات روز کودتا دور از دید »جلال الدین فارســی« نویسنده و سیاستمدار 
سابق نبوده و در مشــاهداتش از وجود تانک در خیابان ها یاد کرده است: »در 
مشهد دو تانک سبک با جمعی از اوباش و درجه داران، خیابان های شهر را در 
نوردیدند. عده ای از آن ها به اشــاره گردانندگان کودتا، دســت به غارت چند 
مغازه و سینماهایی زدند که در دو شب گذشته، از اجرای سرود شاهنشاهی 
خودداری کرده بودند... غارت گران، کتاب های قیمتی و صندلی های سینما 
را در خیابان می فروختند تا بتوانند دوباره چیزی بربایند. مردم عادی حیران، 

ولی نه چندان متاثر و متاسف در پیاده رو قدم می زدند.]4[ «

جمعیت 200 نفری کودتاگران	 
یکی از شاهدان وقایع کودتای 28 مرداد در مشهد که از نزدیک کودتاگران و 
شعارهای آنان را دیده و شنیده است در توصیف اتفاقات آن ایام نوشته است: 
»روز 28 مرداد ناگهان سر و صداهای ناهنجار لجارگانی به گوشمان رسید 
که به دستور سرهیئت هایی که خود جرئت ورود به معرکه نداشتند از پایین 
خیابان به طرف بالاخیابان می آمدند تا رفتگران هم از ساختمان شهرداری 
به آنان بپیوندند. جمعیت کودتاگران در مشــهد به 200نفر هم نمی رسید 
آن هم از آدم هایی که وصله ناجور بودند... چند گروهبان و استوار شیره ای 
و قهوه خانه نشین رکن دو با لباس شــخصی و چند ده بچه لات... از همه جا 
بی خبر و عقب افتاده...]5[ اولین شخصی که در مشهد به طرفداری از شـاه 
و عـلیه دولـت مـصـدق ، وارد عمل شد حاج حسن اردکانی بود. او دارودسته 
ای بیش از ٥00 نفر داشـت و به همـــراه آن  ها شروع به تخریب و غارت گری 
کرد. آن ها در مدت کوتاهی به محل های مـدنظر مـثـل اسـتانداری رفـتند و 
میزهـا و مبـل هـا را شکسـتند و یکـی دو عکسـی را کـه از مصـدق  در  استانداری 
باقی مـانده بـود پاره پاره کردند و حتی در باغ بزرگ اسـتانداری میـوه ای بـر 

سـر درختان باقی نگذاشتند.]6[ «

حکومت نظامی	 
سرانجام مشهد یک روز پرالتهاب را ســپری کرد و شب فرا رسید. »سرهنگ 
نورزاد فرماندار نظامی مشهد در عصر چهارشنبه 28 مرداد طبق اعلامیه ای 
حکومت نظامی برقرار کرد. چون حفظ نظم و آرامش را مورد علاقه عامه مردم 
و به صلاح کشور و محل تشخیص داده اند، بدین وسیله از ساعت 9 بعدازظهر 
روز چهارشــنبه 28 مرداد 1332 حکومت نظامی اعلام و از ســاعت 10 تا 
4صبح عبور و مرور ممنوع بود. تاکید شــده بود که متخلفیــن برابر مقررات 

مربوط تعقیب خواهند شد...]7[«
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به روایت تاریخ

غلامرضا آذری خاکستر

روایتی از حوادث مشهد در روز »28مرداد 1332« 

شهر در دست کودتاچی ها

از شــهریور 1320 تا کودتای 28 مرداد 1332، جامعه مشهد نقش فعالی در حوادث سیاســی- اجتماعی داشته است. مشهد در این ایام 
شاهد وقایع و اتفاقاتی بود که در اسناد، مطبوعات و خاطرات شهروندان نقش بسته است.

به عبارتی فعالیت احزاب و گروه های مختلف، انتشــار روزنامه ها، ایجاد کانون ها و انجمن ها نشــان از فضای آزاد و دسته بندی های سیاسی 
قبل از کودتای 28 مرداد دارد. مخالفت با دولت مصدق و کوشش های شاه و سازمان های اطلاعاتی همچون سیا و اینتلیجنت سرویس و... 

زمینه ساز کودتای 28 مرداد و سقوط دولت مصدق شد. شهرهای ایران در مرداد 1332 صحنه راهپیمایی مخالفان و موافقان دولت بود.
این مطلب روایتی ا ست از اتفاقاتی که در آن روزهای حساس تاریخ کشور و شهرمان رخ داد و در خاطر و برگ های تقویم ماندگار شد:

امیرحسین صدیق، بازیگر ســینما و تلویزیون، 
بزرگ شده شهر نیشــابور است. شــاید بدانید 
کــه او 12ســال قبــل، از تهران کــوچ کــرده و به 
روســتای کمرد در ابتدای جاده هراز پناه برده و 
با گذشت این سال ها می گوید دلش برای تهران 
تنگ نشده است. او در گفت وگویی با همشهری 
بیان کــرده اســت: »یک روز کــه از خــواب بیدار 
شــدم دیدم حالم خوب نیســت و تهرانی که در 
آن متولــد شــده ام به لحــاظ معمــاری، آب وهوا و 
فرهنگ عمومی، آن شهری نیست که این روزها 
می بینم. نفسم گرفت. فکر کردم هویت محله ها 
و آداب و رســومی که به عنوان میراثی گرانبها از 
ســال های دور به جا مانده آرام آرام در حال از بین 
رفتن است و متأسفانه پایتخت به شهری تبدیل 
شده است که شهروندانش صرفا به کسب درآمد 
فکر می کنند... در این 12سال حدود 450 اصله 
درخت در داخل خانه  و بیرون آن کاشته  ام و وقتی 
آن ها را هرس می کنم، حالم خوب می شود. وقتی 
فکر می کنم ســال ها بعد، عده ای زیر ســایه این 
درختان اســتراحت می کنند حال خوشی پیدا 
می کنم.« او تاکید کرد کــه در احوال و رفتارهای 
ضدفرهنگــی جامعه، خــود را مقصر مــی داند و 
افزود: هر بار که انباشــت زباله  هــا در جوی آب یا 
تخریب مکان های تاریخی توسط شهروندان را 
می بینم خودم را سرزنش می کنم، چون به عنوان 
یکی از اعضــای خانواده بزرگ هنر نتوانســته ام 
روی فرهنگ مردم تأثیر مثبت داشــته باشــم و 

کم کاری کرده ام.

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

قالب موجَز که گاه شــاعرانه و حاوی فکری لطیف است و 
گاه بر اتفاقی زبانی استوار، ظرافت و دقت نظرِ گوینده و 

مخاطب را می طلبد...
* غاز معترض تخم مرغ می گذارد.

* کودکِ سرراهی بهتر از آدم سر دوراهی.
* سوت قطار از سر بیکاری نیست.

* تن فروشی بهتر از وطن فروشی است.
* فیل سراپا گوش است.

* سال کبیسه سال نو را تحویل نمی گیرد.
* بعضی اتفاق ها را باید انداخت.

برگرفته از کتاب »رفتنت برایم آمد نداشت« 
اثر: »احمد رضا بهرام پورعمران«

 ویژه برنامه های سالروز شهادت امام باقر)ع( 
در حرم رضوی 

حمل عجیب بار توسط پراید در مشهد


